UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP
V/v chủ động cho học sinh nghỉ

học để ứng phó với mưa lớn, lũ lụt

 Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công điện số 2037/CĐ-BGDĐT ngày 18/11/2025 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tập trung ứng phó và kịp thời khắc phục

hậu quả mưa lũ tại khu vực Trung Bộ; Công điện số 15/CĐ-UBND ngày

18/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chủ động ứng phó với

mưa lớn, lũ lụt, sạt lở, giảm thiểu tối đa thiệt hại do thiên tai gây ra.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa

bàn toàn tỉnh khẩn trương cho học sinh nghỉ học từ sáng ngày 19/11/2025 đến

khi có thông báo mới để chủ động phòng, tránh mưa, lũ; đồng thời tạo điều

kiện cho chính quyền địa phương sử dụng trường học làm nơi sơ tán dân tránh

lũ.

Báo cáo số lượng học sinh được nghỉ học cho Sở Giáo dục và Đào tạo

theo đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hzdmqq--cC_6l4MJuoTUOHid-

T-HSPL53dhG6KT8AjY/edit?gid=866168274#gid=866168274

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Nam

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hzdmqq--cC_6l4MJuoTUOHid-T-HSPL53dhG6KT8AjY/edit?gid=866168274#gid=866168274
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hzdmqq--cC_6l4MJuoTUOHid-T-HSPL53dhG6KT8AjY/edit?gid=866168274#gid=866168274

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T08:22:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hồ Đình Thanh<thanhhd@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T08:25:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T08:27:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T08:27:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T08:28:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T08:28:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanphongso@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!